11 de Junho de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 162/2018

ESPÉCIE: SERVIÇOS DE ENGENHARIA
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2018
CONTRATO Nº 162/2018

OBJETO: contratação de empresa visando a realização de obra de engenharia, sob o regime
de empreitada global por menor preço global, para execução de pavimentação em paralelepípedo
das Ruas São Luiz, Santo Agostinho e Campo Santo na Cidade de Condeúba/BA, com recursos do
Convênio nº 862341/2017 firmando com o Ministério das Cidades, tudo em acordo, tudo em acordo
com memorial descritivo, planilha orçamentária e demais projetos pertinentes.

BASE LEGAL: LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: 03.08.01 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E
INFRAESTRUTURA; 1.007 – CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS; 4490.51.00
– OBRAS E INSTALAÇÕES

VALOR DO CONTRATO: R$ 219.992,84 (duzentos e dezenove mil, novecentos e noventa e dois

reais e oitenta e quatro centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 07/06/2018 a 06/12/2018

CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, CNPJ Nº
13.694.138/0001-80  – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal;

CONTRATADA: CONSTRUTORA AXEL LTDA – ME, CNPJ 17.252.662/0001-51 – Assina pela
Contratada: MARIANA PRADO DE ANDRADE, CPF: 038.007.665-90.